42. *Epistolae selectae* quae collectae a Mabillonio ex antiquo codice ms. Bibliothecae S. Ioannis ad Carbonariam (quae nunc incorporata est Biblioth. Nazion. Neapolitanae), editae fuerunt a Martene in cit. *Veterum scriptorum et monumentorum amplissima collectione*, Parisiis, 1724, T. III, coll. 1232-1268. Sunt 18 epistolae, pereleganter conscriptae, quae multa ad illius temporis notitiam hauriri possunt. Alia epistola Aegidii P. Magistro Ioanni Staupitz data contra Lutherum edita fuit ab Höhn in *Chronologia provinciae Renosvevicae Ordinis Fratrum eremitarum S. Augustini*, Wurzburgii, 1744, p. 154, et ab Ossinger l. c.; quaedam aliae eius epistolae, seu earum excerpta, editae fuerunt in *Archivio Storico per le provincie Napolitane*, T. IX (1884), p. 430-452; altera eius epistola P. Mag. Gaspari Ammonio de Hasselt O. S. A. data, typis mandata fuit apud Enk et Brun, *Annales litterarii*, Helmstadt, 1782, T. I, p. 193, et aliae tres missae ad Ioannem et Elisabettam Reuchlin insertae fuerunt in opere: *Illustrium virorum epistolae hebraicae, graecae et latinae ad Ioannem Reuchlin Phorcensem, virum nostra aetate doctissimum diversis temporibus missae*, Hagenoe, 1519, ac reimpressae a Geiger, *Iohan Reuchlin Briefweclzsel gesammelt und heransgegeben*, *Bibliothek des litterarischen Vereins in Stutgard*, Tubingae, 1875, T. CXXV, p.

260-261, 276. Datae illae fuerunt an. 1516 et 1517. Quaedam alia eius epitola est in Cod. Vat. Chisiano, 731. A., p. 85, et aliae 2 Pisauri in Bibl. Oliveriana cod. 375, ff. 129-134, ac datae sunt an. 1522 prima di 7 aprilis, 2^a vero die 11 maii. Aliae quam plurimae eius *Epistolae familiares* sunt in Biblioth. Angelica Urbis, cod. 688, ab. an. saltem 1494 ad an. 1517, ff. 1-65, ac harum praecipuae datae fuerunt ad Fr. Gabrielem Venetum, ad Fr. Deodatum Senensem, ad Mag. Barnabam Patavinum et ad alios. Aliae eius *Epistolae* n. 10 ad mag. Ioan. Franciscum Libertà [Pag. 186] datae, reperiuntur in cod. 762 eiusdem Bibliothecae Angelicae. Eius tandem et *aliorum ad eum Epistolarum libri octo* extant in eadem Bibl. Angelica, cod. 1001, chart. in 4. saec. XVI, ff. 314. Aegidi epistolae in eo contentae, sunt n. 297, et aliae forsitan alibi reperiuntur. Certe eius *epistolarum Registrum ad fratres, ad provincias sive ad universum Eremitarum Ordinem* asservatur Romae in Ordinis Archivo sub n. Dd. 11, et quaedam pars eiusdem Registri Berolini in publica Bibliotheca.

De eo consulendi sunt: Pontanus, *Opera omnia*, Venetiis, 1519, T. II, qui illi dicat dialogum qui inscribitur: *Aegidius dialogus*; Flandini Ambrosius, in *quadagesimalium concionum libro, qui gentilis inscribitur*, Venetiis, 1523, p. 481; Petrus Bembo, *Epistolae*, Venetiis, 1552, p. 261-64, 343-344, 486-487, 489-490, 492-493; 520-523; Sadoletus, *Epistolae*, VII et LXXXII, Romae, 1760, T. I, p. 18-20, 230; Laurentius Grana, Episcopus Signinus, *Oratio in funere Aegidii Viterbiensis, Card. S. R. E. ex ms. codice exarata et a Joanne Christophoro Amadutio nunc primum in lucem edita*, Romae 1781; Jovius, *Elogia virorum ill.*, Basileae, 1577, p. 159; Giraldi, *De poetis nostrorum temporum Dialogi duo*, Basileae, 1580, T. II, p. 415; Pamphilus, op. cit. f. 73-80; Galatini, *De arcanis catholicae Veritatis*, Francofurti, 1612, p. 22; Curtius, *Virorum Ill. ex Ord. Erem. S. Aug. elogia*, Antuerpiae, 1636, p. 93; Correntini, *De Episcopis Viterbii*, Viterbii, 1648, p. 166-168; Aubèry, *Histoire gènèrale des Cardinaux*, Paris, 1645, T. III, p. 229-293; Landucci, *Sacra Leccetana Selva*, Roma, 1657, p. 143-4; Elssius, l. c. p. 14; Contelori, *Elencus S. R. E. Cardinalium*, Romae, 1656, p. 124; Aldoinus, *Athenaeum romanum*, Perusiis, 1676, p. 32; Ciacconius, *Vitae et res gestae Pontificum Rom. S. R. E. Cardinalium*, T. III, Romae, 1677, col. 395-399; Gandolphus, *Fiori Poetici*, Genova, 1682, p. 71-78, *Le porpore Agostiniane*, Mondovì, 1695, p. 36-43; *Dissertatio hist. de 200 celeberr. aug. script.* Romae, 1704, p. 16-20; Palatius, *Fasti Cardinalium*, Venetiis, 1703, T. II, p. 682-689; Eggs, *Purpura docta*, Monachii, 1714, T. II, p. 396-400; Bussi, *Storia di Viterbo*, Roma, T. I, 291, 304; Fabricius-Mansi, *Bibl. mediae et inf. aet.*, Florentiae, 1858, T. I, p. 23; Ossinger, *Bibliotheca* cit. p. 190-198; Cordella, *Memorie storiche dei Cardinali*, Roma, 1793, T. IV, p. 47-50; Lanteri, *Postr. Saec. Sex.*, T. II, p. 45 et in *Eremitae Sacrae Aug.*, Part. I, p. 191-196; Fiorentino, *Egidio da Viterbo e i Pontani* in *Arch. stor. per le Prov. Nap.* T. IX, 1884, p. 430-452, et in *Risorgimento filosofico del quattrocento*, Nap. 1885, p. 251; Kolde, *Die deutsche Augustiner Congregation und Joahan von Staupitz*, Gotha, 1879, p. 124-312; Höfler, *Papst Adriano VI*, Vienne, 1880, p. 210-214 et alios quamplurimos.

Cangemi Fr. Franciscus, e Terra Nova Calabria, adhuc adolescens Augustinianum Ordinem in sua provincia ingreditur. Eruitur ex Ordinis registris illum, ab an. 1633 ad an. 1638, in nostro Andriae conventu de familia constitutum fuisse, ac inibi logicalia philosophica et theologica studia peregrisse. Postea ad Neapolitanum S. Augustini coenobium translatus, an. 1639 Lectoratus gradum obtinuit. Anno insequenti ad S. Ioannem de Carbonaria transfertur atque fit respondens. An. 1653 cum confrater noster Coelestinus Bruni, Episcopus Bovianensis renuntiaretur, per duos annos, uti theologus, eidem Cangemius inservivit. Inde Romae die 12 iulii an. 1657 a Paulo Luchini, Ordinis Generali S. Theol. Magister fuit renunciatus. An. 1660 Tarvisii praedicavit, [Pag. 187] an. 1661 Venetiis, et an. 1662 Veronae. Ab. an. 1667 ad an. 1670 Provincialem Calabriae ulterioris magna

egit cum prudentia, ac ab hoc munere absolutus postulantium ordinandorum et confessoriorum examinatus extitit. E vivis putamus ipsum excidisse post an. 1673. Quae de Cangemio edita fuere sunt sequentia:

1. *Brevis ampla methodus pro morbis humani corporis in particulari curandis*. Romae apud Angelum Barnabò 1658 in 4°. Alterum eiusdem argumenti volumen ms. remansisse dicitur.
2. *De mirificis facultatibus Aquae Anticoli in Campania tractatus parvus ad.m Rev. F. Francisci Cangemi de Terra Nova Ord. Erem. S. Augustini Sac. Theol. Magistri* an. 1667. Ms. Cod. Vat. Lat. 7925 et in. Biblioth. Lancisiana Romae.
3. *Poema heroicum duodecim partibus divisum, quod inscripsit: La vittoria navale*. ms.
4. *L'apostolo piangente*, ms.
5. *Considerationes in Symbolum Apostolicum*, ms.
6. *Sonetti e Madrigali*. ms.

(Cfr. Ang. Zavarroni, *Biblioth. Calabria*, Neapoli, 1753, p. 158).

Cannoni Fr. Gregorius Ord. Erem. S. Aug. floruit saec. XVIII, edidit notisque illustravit: *Ruperti ab. tuitiensis opera omnia*, Venetiis, 1748-52, T. IV in fol., nec non in Migne, *Patrologia*, T. 167-70. Ita Hurter, *Nomencl. Lit.* T. IV, (1910), col. 1459.

Cantalupo Fr. Ambrosius, Genuensis, Sacrae Theologiae Baccal. quammaxime commendatur morum integritate atque praeclara doctrina. Anno 1587 ut Vicarius Generalis suae Congregationis Ianuensis S. Mariae de Consolatione interfuit Capitulo Generali Romae celebrato, et ut Definitor alteri Capitulo Generali, etiam Romae an. 1592 celebrato, adstitit; iterumque Vicarius Generalis, an. 1602 Recinetensi Generali Capitulo intervenit. Pia in Deiparam Virginem devotione incensus, typis vulgavit tractatum, cui titulus: *De admirabili prodigio Imaginis B. Virginis quae est in Ecclesia SS. Trinitatis Viterbi, Viterbii*, Coladio, 1577.